

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Portalegre  
Prefeitura Municipal de Portalegre  
Pregão Eletrônico - 006/2024

## Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 22/03/2024 15:41 | 25/03/2024 08:00    | 04/04/2024 23:59     | 09/04/2024 07:59   | 09/04/2024 08:00 |

## Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição  | V. Referência | Qtde  | Unidade | Situação | Julgamento  |
|------|------|--|---------------|-------|---------|----------|-------------|
| 0001 | 0001 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.                  | 936,06        | 2,00  | M³      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0002 | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.      | 114,54        | 30,00 | M²      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0003 | MURETA DE ALVENARIA 1,50 X 0,60M   | 249,63        | 3,00  | UND     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0004 | CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO.   | 710,57        | 10,00 | M³      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0005 | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO   | 92,60         | 20,00 | M³      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0006 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.         | 92,84         | 30,00 | M²      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0007 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.                   | 5,23          | 80,00 | M²      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0008 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4  | 62,66         | 80,00 | M²      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0009 | PORTÃO EM CHAPA DE FERRO VENEZIANA TIPO Z INCLUSIVE DOBRADIÇAS, FERROLHOS E CHUMBADORES EM CHAPA DE FERRO E=5MM                                      | 706,59        | 4,00  | M²      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0010 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. | 4.343,91      | 3,00  | M³      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0011 | RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. | 7,36          | 15,00 | M       | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0012 | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.     | 23,19         | 15,00 | M       | Aceito   | Menor Preço |



|                      |  |           |        |     |        |             |
|----------------------|--|-----------|--------|-----|--------|-------------|
| 0013                 | ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). | 1.673,99  | 3,00   | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0014                 | CAIXA EM CHAPA METÁLICA GALVANIZADA 60 X 50 X 20CM, PARA QUADRO DE COMANDO   | 497,59    | 5,00   | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0015                 | CHAVE MAGNÉTICA P/MOTOR 3CV-220V (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)   | 315,20    | 5,00   | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0016                 | RELÉ DE NÍVEL COM 3 ELETRODOS CONTATOS DE 10A - 250V   | 236,67    | 5,00   | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0017                 | CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.   | 92,32     | 9,00   | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0018                 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.                     | 15,84     | 160,00 | M   | Aceito | Menor Preço |
| 0019                 | CABO DE COBRE PP 3 X 2,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | 14,18     | 500,00 | M   | Aceito | Menor Preço |
| 0020                 | CABO DE COBRE PP 3 X 1,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | 11,72     | 400,00 | M   | Aceito | Menor Preço |
| 0021                 | CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.   | 3.809,28  | 4,00   | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0022                 | REGISTROS DE ESFERA, PVC, COM BORBOLETA 3/4" (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)   | 41,40     | 20,00  | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0023                 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO D=35MM, PN-60, LINHA IRRIGA-LF, TIGRE OU SIMILAR   | 22,87     | 400,00 | M   | Aceito | Menor Preço |
| 0024                 | INSTALAÇÃO DE 3 PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA  | 121,23    | 1,00   | UND | Aceito | Menor Preço |
| 0025                 | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | 34,01     | 10,00  | M   | Aceito | Menor Preço |
| 0026                 | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS.   | 17,08     | 300,00 | M²  | Aceito | Menor Preço |
| 0027                 | LIMPEZA GERAL  | 2,88      | 80,00  | M²  | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |  | 95.989,05 |        |     |        |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento   |
|--------------------|---|
| 22/03/2024 - 14:39 | <a href="#">3.0 TR 16 - TR - INSTALAÇÃO DE POÇOS.pdf</a>          |
| 22/03/2024 - 14:40 | <a href="#">5.2 Minuta de Contrato_.pdf</a>                       |
| 22/03/2024 - 14:40 | <a href="#">5.3 Minuta - Ata de Registro de Preços.pdf</a>        |
| 22/03/2024 - 14:40 | <a href="#">5.4 Valores Estimados_.pdf</a>                        |
| 22/03/2024 - 15:05 | <a href="#">5.1 Edital - Pregão Eletrônico SRP - 006.2024.pdf</a> |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data                  | Assunto   | Frase   |
|-----------------------|---|---|
| 09/04/2024 - 08:34:27 |   | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 006/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 09/04/2024 - 08:40:03 | Envio de Propostas Readequadas 006/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/04/2024 às 10:40.                    |
| 09/04/2024 - 09:50:46 |   | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 006/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 09/04/2024 - 09:58:27 | Documentos solicitados para o processo 006/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 006/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.            |





|               |  |               |               |           |                          |                      |
|---------------|--|---------------|---------------|-----------|--------------------------|----------------------|
| 0012          | CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. | SERVIÇO       | SERVIÇO       | 15,00 M   | 23,19                    | 347,85               |
| 0013          | ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO).     | SERVIÇO       | SERVIÇO       | 3,00 UND  | 1.673,74                 | 5.021,22             |
| 0014          | CAIXA EM CHAPA METÁLICA GALVANIZADA 60 X 50 X 20CM, PARA QUADRO DE COMANDO   | ALTRI         | ALTRI         | 5,00 UND  | 497,59                   | 2.487,95             |
| 0015          | CHAVE MAGNÉTICA P/MOTOR 3CV-220V (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)   | ALTRI/SIMILAR | ALTRI/SIMILAR | 5,00 UND  | 315,20                   | 1.576,00             |
| 0016          | RELÉ DE NÍVEL COM 3 ELETRODOS CONTATOS DE 10A - 250V   | LUKMA         | LUKMA         | 5,00 UND  | 236,67                   | 1.183,35             |
| 0017          | CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.   | ALTRI         | ALTRI         | 9,00 UND  | 92,32                    | 830,88               |
| 0018          | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.                         | LUKMA         | LUKMA         | 160,00 M  | 15,84                    | 2.534,40             |
| 0019          | CABO DE COBRE PP 3 X 2,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | SIL/SIMILAR   | SIL/SIMILAR   | 500,00 M  | 14,18                    | 7.090,00             |
| 0020          | CABO DE COBRE PP 3 X 1,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | SIL/SIMILAR   | SIL/SIMILAR   | 400,00 M  | 11,72                    | 4.688,00             |
| 0021          | CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.   | FORTELEV      | FORTELEV      | 4,00 UND  | 3.686,01                 | 14.744,04            |
| 0022          | REGISTROS DE ESFERA, PVC, COM BORBOLETA 3/4" (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | TUPY          | TUPY          | 20,00 UND | 41,40                    | 828,00               |
| 0023          | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO D=35MM, PN-60, LINHA IRRIGA-LF, TIGRE OU SIMILAR   | KRONA         | KRONA         | 400,00 M  | 22,87                    | 9.148,00             |
| 0024          | INSTALAÇÃO DE 3 PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA  | SERVIÇO       | SERVIÇO       | 1,00 UND  | 121,21                   | 121,21               |
| 0025          | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  | KRONA         | KRONA         | 10,00 M   | 34,01                    | 340,10               |
| 0026          | APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS.   | SERVIÇO       | SERVIÇO       | 300,00 M² | 17,08                    | 5.124,00             |
| 0027          | LIMPEZA GERAL  | SERVIÇO       | SERVIÇO       | 80,00 M²  | 2,88                     | 230,40               |
| TOTAL DO LOTE |  |               |               |           |                          | R\$ 95.500,00        |
|               |  |               |               |           | <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> | <b>R\$ 95.500,00</b> |

## Declarações Obrigatórias

| Título                               | Declaração   |
|--------------------------------------|--|
| Declaração de conhecimento do Edital | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.   |
| Declaração de reserva de cargos      | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.  |
| Declaração de proposta econômica     | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.  |



Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:49:10 | serviço | serviço           | 2,00       | R\$936,06 | R\$ 1.872,12 | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:39:58 | SERV    | POÇO              | 2,00       | R\$936,06 | R\$ 1.872,12 | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:49:43 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 30,00      | R\$114,54 | R\$ 3.436,20 | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:40:35 | SERV    | POÇOS             | 30,00      | R\$114,54 | R\$ 3.436,20 | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - MURETA DE ALVENARIA 1,50 X 0,60M

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:50:12 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 3,00       | R\$249,63 | R\$ 748,89  | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:41:09 | SERV    | POÇO              | 3,00       | R\$249,63 | R\$ 748,89  | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO.

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:50:40 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 10,00      | R\$710,57 | R\$ 7.105,70 | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:41:40 | SERV    | POÇO              | 10,00      | R\$710,57 | R\$ 7.105,70 | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:51:08 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 20,00      | R\$92,60 | R\$ 1.852,00 | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:42:10 | SERV    | POÇO              | 20,00      | R\$92,60 | R\$ 1.852,00 | Sim         |

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.

| Fornecedor               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:51:51 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 30,00      | R\$92,84 | R\$ 2.785,20 | Sim         |



|  |                    |                       |      |      |       |          |              |     |
|--|--------------------|-----------------------|------|------|-------|----------|--------------|-----|
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:42:39 | SERV | POÇO | 30,00 | R\$92,84 | R\$ 2.785,20 | Sim |
|--|--------------------|-----------------------|------|------|-------|----------|--------------|-----|

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.**

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:52:30 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 80,00      | R\$5,23 | R\$ 418,40  | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:43:06 | SERV    | POÇO              | 80,00      | R\$5,23 | R\$ 418,40  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4**

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:53:00 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 80,00      | R\$62,66 | R\$ 5.012,80 | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:43:32 | SERV    | POÇO              | 80,00      | R\$62,66 | R\$ 5.012,80 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - PORTÃO EM CHAPA DE FERRO VENEZIANA TIPO Z INCLUSIVE DOBRADIÇAS, FERROLHOS E CHUMBADORES EM CHAPA DE FERRO E=5MM**

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:53:39 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 4,00       | R\$706,59 | R\$ 2.826,36 | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:44:16 | SERV    | POÇO              | 4,00       | R\$706,59 | R\$ 2.826,36 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA.**

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:54:20 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 3,00       | R\$4.343,91 | R\$ 13.031,73 | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:44:46 | SERV    | POÇO              | 3,00       | R\$4.343,91 | R\$ 13.031,73 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.**

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:57:13 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 15,00      | R\$7,36 | R\$ 110,40  | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:45:18 | SERV    | POÇO              | 15,00      | R\$7,36 | R\$ 110,40  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.**

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 15:57:43 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 15,00      | R\$23,19 | R\$ 347,85  | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:45:41 | SERV    | POÇO              | 15,00      | R\$23,19 | R\$ 347,85  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO).**



| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|---------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>15:58:22 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 3,00       | R\$1.673,99 | R\$ 5.021,97 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:46:10 | SERV    | POÇO              | 3,00       | R\$1.673,99 | R\$ 5.021,97 | Sim            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - CAIXA EM CHAPA METÁLICA GALVANIZADA 60 X 50 X 20CM, PARA QUADRO DE COMANDO

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>15:59:06 | ALTRI  | ALTRI             | 5,00       | R\$497,59 | R\$ 2.487,95 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:46:37 | SERV   | POÇO              | 5,00       | R\$497,59 | R\$ 2.487,95 | Sim            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - CHAVE MAGNÉTICA P/MOTOR 3CV-220V (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|---------------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>15:59:35 | ALTRI/SIMILAR | ALTRI/SIMILAR     | 5,00       | R\$315,20 | R\$ 1.576,00 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:47:02 | SERV          | POÇO              | 5,00       | R\$315,20 | R\$ 1.576,00 | Sim            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0016 - RELÉ DE NÍVEL COM 3 ELETRODOS CONTATOS DE 10A - 250V

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:00:13 | LUKMA  | LUKMA             | 5,00       | R\$236,67 | R\$ 1.183,35 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:47:40 | SERV   | POÇO              | 5,00       | R\$236,67 | R\$ 1.183,35 | Sim            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:00:50 | ALTRI  | ALTRI             | 9,00       | R\$92,32 | R\$ 830,88  | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:48:08 | SERV   | POÇO              | 9,00       | R\$92,32 | R\$ 830,88  | Sim            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0018 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:01:33 | LUKMA  | LUKMA             | 160,00     | R\$15,84 | R\$ 2.534,40 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:48:38 | SERV   | POÇO              | 160,00     | R\$15,84 | R\$ 2.534,40 | Sim            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0019 - CABO DE COBRE PP 3 X 2,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|-------------|-------------------|------------|----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:02:05 | SIL/SIMILAR | SIL/SIMILAR       | 500,00     | R\$14,18 | R\$ 7.090,00 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:49:01 | SERV        | POÇO              | 500,00     | R\$14,18 | R\$ 7.090,00 | Sim            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0020 - CABO DE COBRE PP 3 X 1,5MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO



| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|-------------|-------------------|------------|----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:02:34 | SIL/SIMILAR | SIL/SIMILAR       | 400,00     | R\$11,72 | R\$ 4.688,00 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:50:01 | SERV        | POÇO              | 400,00     | R\$11,72 | R\$ 4.688,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|----------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:03:51 | FORTELEV | FORTELEV          | 4,00       | R\$3.809,28 | R\$ 15.237,12 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:50:33 | SERV     | POÇO              | 4,00       | R\$3.809,28 | R\$ 15.237,12 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - REGISTROS DE ESFERA, PVC, COM BORBOLETA 3/4" (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:04:21 | TUPY   | TUPY              | 20,00      | R\$41,40 | R\$ 828,00  | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:50:56 | SERV   | POÇO              | 20,00      | R\$41,40 | R\$ 828,00  | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC P/IRRIGAÇÃO D=35MM, PN-60, LINHA IRRIGA-LF, TIGRE OU SIMILAR**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:06:34 | KRONA  | KRONA             | 400,00     | R\$22,87 | R\$ 9.148,00 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:51:18 | SERV   | POÇO              | 400,00     | R\$22,87 | R\$ 9.148,00 | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - INSTALAÇÃO DE 3 PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|---------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:08:23 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 1,00       | R\$121,23 | R\$ 121,23  | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:51:42 | SERV    | POÇO              | 1,00       | R\$121,23 | R\$ 121,23  | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:08:56 | KRONA  | KRONA             | 10,00      | R\$34,01 | R\$ 340,10  | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:52:04 | SERV   | POÇO              | 10,00      | R\$34,01 | R\$ 340,10  | Sim            |

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS.**

| Fornecedor   | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|---------|-------------------|------------|----------|--------------|----------------|
| MILOR<br>PERFURACOES<br>EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 -<br>16:09:26 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 300,00     | R\$17,08 | R\$ 5.124,00 | Sim            |
| IDEAL SOLUCOES<br>AMBIENTAIS E<br>CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 -<br>07:52:31 | SERV    | POÇO              | 300,00     | R\$17,08 | R\$ 5.124,00 | Sim            |





**LOTE 0001 - ITEM 0027 - LIMPEZA GERAL**

| Fornecedor                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 08/04/2024 - 16:09:49 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 80,00      | R\$2,88 | R\$ 230,40  | Sim         |
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 09/04/2024 - 07:52:55 | SERV    | POÇO              | 80,00      | R\$2,88 | R\$ 230,40  | Sim         |

**Validade das Propostas**

| Fornecedor                                   | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|--|--------------------|----------------------------|
| IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | 90 dias                    |
| MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | 60 dias                    |

**Lances Enviados****0001 - Lote 1 – CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA INSTALAÇÃO E AUTOMATIZAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, com fornecimento de material de consumo, equipamentos e mão de obra necessária para realização dos serviços**

| Data                  | Valor                | CNPJ  | Situação |
|-----------------------|----------------------|---|----------|
| 08/04/2024 - 16:09:49 | 95.989,05 (proposta) | 40.292.556/0001-13 - MILOR PERFURACOES EIRELI                     | Válido   |
| 09/04/2024 - 07:52:55 | 95.989,05 (proposta) | 08.375.164/0001-05 - IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | Válido   |
| 09/04/2024 - 08:05:33 | 95.889,05            | 08.375.164/0001-05 - IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | Válido   |
| 09/04/2024 - 08:12:03 | 95.889,00            | 40.292.556/0001-13 - MILOR PERFURACOES EIRELI                     | Válido   |
| 09/04/2024 - 08:34:27 | 95.500,00            | 40.292.556/0001-13 - MILOR PERFURACOES EIRELI                     | Válido   |

**Arquivos Enviados pelos Fornecedores**

| Lote | Data/Hora             | Enviado por                                   | Arquivo   |
|------|-----------------------|---|---|
| 0001 | 09/04/2024 - 10:03:07 | 40.292.556/0001-13 - MILOR PERFURACOES EIRELI | <a href="#">HABILITAÇÃO + PROPOSTA.pdf</a>          |
| 0001 | 09/04/2024 - 11:09:13 | 40.292.556/0001-13 - MILOR PERFURACOES EIRELI | <a href="#">02_Certidão de Falência (06.04).pdf</a> |

**Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos**

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 09/04/2024 - 11:41  | --      | --           |

**0001 - Lote 1 – CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA INSTALAÇÃO E AUTOMATIZAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, com fornecimento de material de consumo, equipamentos e mão de obra necessária para realização dos serviços****Intenções de Recurso**

| CNPJ  | Data de Envio         | Intenção   | Julgamento |
|---|-----------------------|--|------------|
| 08.375.164/0001-05 - IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 09/04/2024 - 08:19:11 | Bom dia a todos da comissão e aos demais concorrentes. Solicitamos que sejam disponibilizados os documentos de habilitação para que possamos cumprir o prazo de apenas 10 minutos, concedido para registro de recursos. Até o momento 08:18:53h, ainda nao foi disponibilizadas. | Indeferido |
| Justificativa: O recurso foi esclarecido através do chat.         |                       |  |            |
| 08.375.164/0001-05 - IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 09/04/2024 - 08:25:19 | Obrigado pelo retorno. E orientações   | Indeferido |



Justificativa: Foi esclarecido através do chat.

08.375.164/0001-05 - IDEAL 09/04/2024 - 11:41:49  
SOLUCOES AMBIENTAIS E  
CONSTRUCOES LTDA

NAO APRESENTOU AS CERTIDÕES DO CRAS DOS RESPONSÁVEIS  
TECNICOS

Indeferido

Justificativa: Prezado, informo que nem o Termo de Referência, nem o Edital dessa licitação exigiam tais documentos. Todos os documentos exigidos em Termo de Referência e em Edital, foram anexados pela empresa.

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - Lote 1 – CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA INSTALAÇÃO E AUTOMATIZAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, com fornecimento de material de consumo, equipamentos e mão de obra necessária para realização dos serviços

| Classif. | Fornecedor                                   | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | MILOR PERFURACOES EIRELI                     | 40.292.556/0001-13 | Arrematante           | 95.500,00    |
| 2º       | IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA | 08.375.164/0001-05 | Classificado          | 95.889,05    |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido                     | Frase  |
|-----------------------|-----------------------------|--|
| 09/04/2024 - 08:00:43 | Pregoeiro                   | Prezados, bom dia!   |
| 09/04/2024 - 08:01:31 | Pregoeiro                   | Neste momento daremos início a sessão pública do Pregão Eletrônico 006/2024, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA INSTALAÇÃO E AUTOMATIZAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, com fornecimento de material de consumo, equipamentos e mão de obra necessária para realização dos serviços. |
| 09/04/2024 - 08:02:01 | Pregoeiro                   | Iremos analisar as propostas cadastradas.  |
| 09/04/2024 - 08:02:06 | Sistema                     | O processo está em fase de análise das propostas   |
| 09/04/2024 - 08:03:24 | Sistema                     | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto  |
| 09/04/2024 - 08:03:24 | Sistema                     | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.  |
| 09/04/2024 - 08:03:24 | Sistema                     | O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.   |
| 09/04/2024 - 08:03:24 | Sistema                     | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.                                    |
| 09/04/2024 - 08:03:52 | Pregoeiro                   | Agora, prosseguiremos com a abertura da fase de lances.  |
| 09/04/2024 - 08:04:01 | Sistema                     | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.   |
| 09/04/2024 - 08:04:01 | Sistema                     | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.   |
| 09/04/2024 - 08:14:04 | Sistema                     | O lote 0001 foi encerrado.   |
| 09/04/2024 - 08:15:53 | Sistema                     | O lote 0001 teve como arrematante MILOR PERFURACOES EIRELI - ME com lance de R\$ 95.889,00.  |
| 09/04/2024 - 08:16:11 | Sistema                     | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/04/2024 às 08:26.   |
| 09/04/2024 - 08:19:11 | Sistema                     | O fornecedor IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.  |
| 09/04/2024 - 08:24:15 | Pregoeiro                   | Prezado fornecedor, IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA, essa intenção de recurso que está em curso nesse momento é apenas para a fase de lances.   |
| 09/04/2024 - 08:24:59 | Pregoeiro                   | Ainda solicitaremos posteriormente a documentação de habilitação do arrematante parcial para ser analisada.  |
| 09/04/2024 - 08:25:19 | Sistema                     | O fornecedor IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.  |
| 09/04/2024 - 08:25:52 | Pregoeiro                   | E posteriormente a fase de habilitação haverá outro período para intenção de recurso.  |
| 09/04/2024 - 08:30:35 | Sistema                     | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:00 do dia 09/04/2024.  |
| 09/04/2024 - 08:30:35 | Sistema                     | Motivo: Prezado, gostaríamos de questionar a possibilidade de negociarmos uma melhor oferta para o item. Com o intuito de alcançarmos o melhor valor possível.   |
| 09/04/2024 - 08:34:00 | F. MILOR PERFURACOES EIRELI | Negociação Item 0001: Bom dia senhores da comissão e aos demais licitantes, infelizmente a planilha já segue o preço bem favorável ao município e o máximo que chegamos é a esse valor, tenham um bom dia.   |
| 09/04/2024 - 08:34:27 | Sistema                     | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 95.500,00.  |
| 09/04/2024 - 08:38:16 | Pregoeiro                   | Agradeço a negociação realizada.   |
| 09/04/2024 - 08:38:52 | Sistema                     | Foi encerrada a negociação para o lote 0001.   |
| 09/04/2024 - 08:38:52 | Sistema                     | Motivo: O fornecedor já atendeu a solicitação.   |
| 09/04/2024 - 08:40:03 | Sistema                     | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/04/2024 às 10:40.   |
| 09/04/2024 - 08:40:44 | Pregoeiro                   | Prezado, solicitamos o envio da propostas readequada.  |
| 09/04/2024 - 09:50:46 | Sistema                     | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.  |
| 09/04/2024 - 09:57:06 | Sistema                     | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.  |



|                       |                             |  |
|-----------------------|-----------------------------|--|
| 09/04/2024 - 09:58:27 | Sistema                     | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:58 do dia 09/04/2024.   |
| 09/04/2024 - 09:58:27 | Sistema                     | Motivo: Solicitamos o envio da documentação de habilitação.  |
| 09/04/2024 - 10:03:07 | Sistema                     | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.   |
| 09/04/2024 - 10:04:06 | F. MILOR PERFURACOES EIRELI | Documentação Lote 0001: Bom dia novamente Senhores, segue em anexo a documentação de habilitação solicitada.   |
| 09/04/2024 - 10:12:26 | Sistema                     | Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MILOR PERFURACOES EIRELI no lote 0001.   |
| 09/04/2024 - 10:12:26 | Sistema                     | Motivo: O fornecedor já atendeu a diligência solicitada.   |
| 09/04/2024 - 10:12:46 | Pregoeiro                   | Prezados, prosseguiremos agora com a análise da documentação.  |
| 09/04/2024 - 10:12:59 | Pregoeiro                   | Retornamos assim que finalizarmos.   |
| 09/04/2024 - 10:43:34 | Pregoeiro                   | Prezados, ao analisarmos a documentação percebemos que a certidão de Falência foi emitida com data posterior a data de abertura dessa sessão pública.  |
| 09/04/2024 - 10:44:01 | Pregoeiro                   | Os documentos de habilitação devem possuir emissão anterior a data e hora de abertura da sessão pública.   |
| 09/04/2024 - 10:44:45 | Pregoeiro                   | Sendo assim, abriremos diligência para que o fornecedor possa apresentar Certidão de Falência com data de emissão anterior a data e hora de abertura dessa sessão pública.   |
| 09/04/2024 - 10:46:00 | Sistema                     | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:45 do dia 09/04/2024.   |
| 09/04/2024 - 10:46:00 | Sistema                     | Motivo: Solicitamos o envio de Certidão de Falência com data de emissão anterior a data de abertura dessa sessão pública (08h00min de 09/04/2024)  |
| 09/04/2024 - 11:09:13 | Sistema                     | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.   |
| 09/04/2024 - 11:09:59 | F. MILOR PERFURACOES EIRELI | Documentação Lote 0001: Segue a em anexo a solicitação da diligência.  |
| 09/04/2024 - 11:14:17 | Pregoeiro                   | Prezado, a certidão anexada possui validade até o dia 06/04/2024.  |
| 09/04/2024 - 11:14:51 | Pregoeiro                   | Necessitamos de uma certidão válida até o dia 09/04/2024, emitida com data anterior a abertura da sessão.  |
| 09/04/2024 - 11:20:09 | F. MILOR PERFURACOES EIRELI | Documentação Lote 0001: Senhores da comissão, como não foi aberto a opção para anexar documentação, então acreditamos que os anexos posteriores a diligência e válidos como a certidão de falência, deverão ser válidos e aceito, acreditamos que o formalismo em uma comissão está protestando uma certidão válida com todos e demais documentos ok, não estamos entendendo a exigência dos senhores. |
| 09/04/2024 - 11:29:28 | Pregoeiro                   | Prezados, acato o sugerido. Peço desculpas pelo formalismo, em razão do regime anterior onde a habilitação era anexada anteriormente e essa exigência se fazia necessária.   |
| 09/04/2024 - 11:29:56 | Pregoeiro                   | Com a inversão das fases, acreditamos que tal exigência seja realmente, excesso de formalismo. Com isso, consideraremos válida a primeira certidão enviada junto com a habilitação.  |
| 09/04/2024 - 11:30:57 | Sistema                     | Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MILOR PERFURACOES EIRELI no lote 0001.   |
| 09/04/2024 - 11:30:57 | Sistema                     | Motivo: O fornecedor já atendeu a diligência solicitada.   |
| 09/04/2024 - 11:31:11 | Sistema                     | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MILOR PERFURACOES EIRELI.  |
| 09/04/2024 - 11:31:47 | Sistema                     | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/04/2024 às 11:41.   |
| 09/04/2024 - 11:41:49 | Sistema                     | O fornecedor IDEAL SOLUCOES AMBIENTAIS E CONSTRUCOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.  |
| 09/04/2024 - 11:46:37 | Sistema                     | Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.   |
| 09/04/2024 - 11:46:37 | Sistema                     | Intenção: Bom dia a todos da comissão e aos demais concorrentes. Solicitamos que sejam disponibilizados os documentos de habilitação para que possamos cumprir o prazo de apenas 10 minutos, concedido para registro de recursos. Até o momento 08:18:53h, ainda nao foi disponibilizadas.   |
| 09/04/2024 - 11:46:37 | Sistema                     | Justificativa: O recurso foi esclarecido através do chat.  |
| 09/04/2024 - 11:47:03 | Sistema                     | Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.   |
| 09/04/2024 - 11:47:03 | Sistema                     | Intenção: Obrigado pelo retorno. E orientações   |
| 09/04/2024 - 11:47:03 | Sistema                     | Justificativa: Foi esclarecido através do chat.  |
| 09/04/2024 - 11:48:52 | Sistema                     | Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.   |
| 09/04/2024 - 11:48:52 | Sistema                     | Intenção: NAO APRESENTOU AS CERTIDÕES DO CRAS DOS RESPONSAVEIS TECNICOS  |
| 09/04/2024 - 11:48:52 | Sistema                     | Justificativa: Prezado, informo que nem o Termo de Referência, nem o Edital dessa licitação exigiam tais documentos. Todos os documentos exigidos em Termo de Referência e em Edital, foram anexados pela empresa.   |
| 09/04/2024 - 11:51:02 | Sistema                     | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.   |

---

EUFRASIO DANTAS ROCHAJUNIOR

Pregoeiro

---

FRANCISCO VÍCTOR DE SOUZA

Apoio

